
Budżet obywatelski to dobry pomysł!

W Lesku pojawiła się inicjatywa powstania tzw. budżetu obywatelskiego. Możliwość decydowania przez
mieszkańców miasta o wykorzystaniu od 1 do 2 proc. budżetu miejskiego jest świetnym pomysłem,
pobudzającym nas do aktywności. Potrzeba tylko konsekwencji i dobrej woli władz miasta.
 Jak piszą inicjatorzy akcji: "Budżet partycypacyjny (bo tak brzmi jego nazwa) wystartował w Polsce w
2011 r. w Sopocie. Budżet partycypacyjny czy też obywatelski to instrument włączenia mieszkańców w
proces decyzyjny zaspokajania ich potrzeb, które mogą być sfinansowane z pieniędzy publicznych. 
Budżet ten służy aktywności mieszkańców, pozwala realizować ich projekty - w miejscu, w którym żyją i
chcą czuć się dobrze. 
Dzięki temu obywatele mają możliwość zgłaszania propozycji, co ich zdaniem powinno zostać
zrealizowane w danym roku budżetowym oraz wybierania spośród nich podczas powszechnego
głosowania. 
Uczestnictwo w procesie tworzenia budżetu daje mieszkańcom możliwość informowania władz o swoich
niezaspokojonych potrzebach oraz podejmowania decyzji, które z potrzeb zbiorowych będą zaspokajane
w pierwszej kolejności. Bo to mieszkańcy powinni czuć się gospodarzami swojego terenu." 
W Polsce budżet partycypacyjny wciąż jest traktowany jako pewna nowa moda. Z narzędzia tego
samorządy nie korzystają powszechnie - niestety, ale już sporo dużych i pomniejszych miast operuje tego
rodzaju narzędziem.
Na Podkarpaciu o przeznaczeniu części miejskich pieniędzy decydują mieszkańcy m.in. Rzeszowa i
Przemyśla.
Myślę, że i my, "obywatele" Leska zasługujemy na to, by bezpośrednio decydować choc o drobnej cząstce
pieniędzy, które przekazujemy na rzecz miasta.
Przypominam, że co czwartek po południu każdy mieszkaniec Leska może spotkać się z przedstawicielami
Rady Miasta i zgłosić swoje inicjatywy. Z pewnością pomysł utworzenia budżetu obywatelskiego jest
propozycją wartą poważnego rozważenia.

Link do strony inicjatywy: TUTAJ 
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